Gabinete do Presidente

Câmara de Vereadores de Ouro Preto
CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS

RESOLUÇÃO N° 0912011

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO DE OURO PRETO AO SENHOR
HELTON AGUIAR NEVES

A Mesa da Câmara Municipal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais, faz
saber que a Câmara Municipal aprovou, e ela, em seu nome, promulga a seguinte
RESOLUÇÃO:

Art. 1° Fica concedido Título de Cidadão Honorário de Ouro Preto ao senhor Helton
Aguiar Neves., proprietário da fazenda Engenho' P'Água, no distrito de Glaura, centro de
referência estadual na preservação ambiental, gerando emprego e renda na região.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigorna data de sua publicação.

Art. 3° Revogam-se as dispo~,iç2~seri!sºr!tÚ!riC).,:

Ouro Preto, Patrimônio Cultural da Humanidade, 30 de julho de 2011, trezentos anos da
Instalação da Câmara Municipal e trinta um anos do Tombamento.

Registradaepub icada nesta Secretaria em 25 de agosto de 2011.

Projeto de Resolução 09/2011
Autoria: Vereador Flávio Andrade

Ouro Preto
Praça Tlradentes, 411 Centro lOuro Preto 1MInas Gerais 1Brasil 1CEP:35400·000 1Tel.:(31) 3551-1110 13551-14661 Slte: www.cmop.mg.gov.br